_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 135/2017 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA, baseado nos dispositivos

constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa,

VEM REQUERER ao Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno, que, juntamente com sua

equipe gestora, faça levantamento afim de viabilizar a realização de obras de manutenção na

passagem molhada sobre o Rio Acaraú, pelos motivos abaixo justificados.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por intenção, indicar a prefeitura municipal de

Morrinhos que realize a obras de manutenção na passagem molhada sobre o Rio Acaraú, que devido

a grandes volumes de água que já passou sobre ela, foi parcialmente destruída. A manutenção dessa

passagem vai melhorar o acesso dos moradores da outra margem do Rio Acaraú para a sede do

município, principalmente em épocas chuvosas.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a presente

propositura.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 18 dias do mês de setembro de 2017.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com